15. si non easdem opes habere, eandem tamen *patriam* incolere?  
(Volume II, Liber IV iii.1–2, pp. 262 and 264).
16. memorem pietatis eorum erga *patriam* dicerent senatum fore.  
(Volume III, Liber V. vii.11, p. 26).
17. Postremo se relinqui a civibus in patria posse: ut relinquant *patriam*  
atque cives nullam vim unquam subacturam, et T. Sicinium.  
(Volume III, Liber V. xxiv.10–11, p. 84).
18. orare cum lacrimis coepere ne eam *patriam* pro qua fortissime  
felicissimeque. (Volume III, Liber V. xxx.4–5, p. 106).
19. quibus non arma ferre, non tueri *patriam* possent, oneratos  
inopiam armatorum. (Volume III, Liber V. xxxix.13, pp. 134 and  
136).
20. maturum iam videbatur repeti *patriam* eripique ex hostium manibus;  
sed corpori valido caput deerat. (Volume III, Liber V. xlvi.4, p. 154).
21. Suos in acervum conicere sarcinas et arma aptare ferroque non auro  
reciperare *patriam* iubet, in conspectu habentes fana deum et  
coniuges et liberos. (Volume III, Liber V. xlix.2–3, p. 164).
22. Servatam deinde bello *patriam* iterum in pace haud dubie servavit  
cum prohibuit migrari Veios. (Volume III, Liber V. xlix.7, p. 166).
23. Reddidere igitur *patriam* et victoriam et antiquum belli decus  
amissum. (Volume III, Liber V. li.10, p. 172).
24. Non enim reliquisse victores, sed amisisse victi *patriam* videbimur:  
hoc ad Alliam fuga. (Volume III, Liber V. liii.5, p. 180).
- 25–26. vel felicitate qua restitutus in *patriam* secum *patriam* ipsam restituit.  
(Volume III, Liber VII. i.9–11, p. 358).
27. Etiam ad Alliam fusae legiones eandem quam per pavorem  
amiserant *patriam* profectae postea a Veiis virtute reciperavere.  
(Volume III, Liber VII. xiii.5, p. 398).
28. Quinctius, quem armorum etiam pro patria satietas teneret nedum

adversus *patriam*, Corvinus omnes caritate cives. (Volume III, Liber VII. xl.3–4, pp. 502 and 504).

29. fugeris etiam honestius tergumque civi dederis quam pugnaveris contra *patriam*. (Volume III, Liber VII. xl.12–13, pp. 506).
30. T. Manli, neque imperium consulare neque maiestatem *patriam* veritus, adversus edictum nostrum extra ordinem in hostem pugnasti et. (Volume IV, Liber VIII. vii.15–17, p. 26 ).
31. Vitruvium iudicasse, cum receptaculum fugae Privernum habuerit non *patriam* (Fundanos). (Volume IV, Liber VIII. xix.10, p. 76).
- 32–34. Sed hic *patriam* video, hic quidquid Romanarum legionum est...hic omnes spes opesque sunt, quas servando *patriam* servamus, dedendo ad necem *patriam* deserimus (ac prodimus). (Volume IV, Liber IX. iv.11–16, p. 176).
35. inde foedi agminis miserabilem viam per sociorum urbes, reditum in *patriam* ad parentes, quo saepe ipsi maioresque eorum triumphantes venissent: se solos sine volnere, sine ferro, sine acie victos. (Volume IV, Liber IX. v.8–9, pp. 178 and 180).
36. Non enim tamquam in *patriam* revertentes ex insperato incolumes sed captorum habitu voltuque. (Volume IV, Liber IX. vii.10–11, p. 186).

*Patriae in Livy’s Ab urbe condita*

1. servitiumque obversatur animo futuraque ea deinde *patriae* fortuna quam ipsi fecissent. ( Volume I, Liber I. xxv.3, p. 86).
2. “oblita fratrum mortuorum vivique, oblita *patriae*.” (Volume I, Liber I. xxvi.3–4, p. 90).
3. “Si ego iniuste impieque illos homines illasque res dedier mihi eco, tum *patriae* compotem me nunquam siris esse.” (Volume I, Liber I. xxxii.7, p. 116).
4. ni scelus intestinum liberandae *patriae* consilia agitanti intervenisset.

(Volume I, Liber I. xlviii.9, p. 170).

5. ex liberatore *patriae* ad Aquilios se Vitelliosque recidissee. (Volume I, Liber II. vii.8, p. 240).
6. Damnatus absens in Volscos exsulatum abiit, minitans *patriae* hostilesque iam tum spiritus gerens. (Volume I, Liber II. xxxv.6, p. 334).
7. velut contacta civitate rabie duorum iuvenum funestas nuptias ex occasu *patriae* petentium. (Volume II, Liber IV. ix.8–9, p. 288).
8. anno sororis filios regis et liberos consulis, liberatoris *patriae*, propter pactionem indicatam recipiendorum. (Volume II, Liber IV. xv.3–4, pp. 306 and 308).
9. Adeo, quidquid tribunus plebi loquitur, etsi prodendae *patriae* dissolvendae rei publicae est. (Volume III, Liber V. vi.15, p. 22).
10. Veienti populo illo fuisse die quo sibi eam mentem obiecissent ut excidium *patriae* fatale proderet. (Volume III, Liber V. xv.8–9, p. 54).
11. excidium illius urbis servandaeque *patriae*, M. Furius Camillus, dictator dictus magistrum. (Volume III, Liber V. xix.2–3, pp. 64 and 66).
12. Victamne ut quisquam victrici *patriae* praeferret sineretque maiorem fortunam captis esse Veis quam incolumibus fuerit? (Volume III, Liber V. xxiv.10, p. 84).
13. Nam quod ad se privatim attineat, si suae gloriae sibi inter dimicationem *patriae* meminisse sit fas. (Volume III, Liber V. xxx.2–3, p. 84).
14. velut ad spectaculum a fortuna positi occidentis *patriae* nec ullius rerum suarum relictis praeterquam corporum vindices. (Volume III, Liber V. xlii.4–5, pp. 142 and 144).
15. in conspectu habentes fana deum et coniuges et liberos et solum *patriae* deforme belli malis et omnia quae defendi. (Volume III,

Liber V. xlix.3, p. 164).

16. Romulus ac parens *patriae* conditorque alter urbis haud vanis laudibus appellabatur. (Volume III, Liber V. xlix.7, p. 166).
- 17–18. Adeo nihil tenet solum *patriae* nec haec terra quam matrem appellamus, sed in superficie tignisque caritas nobis *patriae* pendet? (Volume III, Liber V. liv.2, p. 182).
19. Selibrisne farris gratiam servatori *patriae* relatam? (Volume III, Liber VI. xvii.5, p. 252).
20. tristia responsa reddita, tristiora colonis quod cives Romani *patriae* oppugnandae nefanda consilia inissent. (Volume III, Liber VI. xvii.7, p. 254).
21. Fuit cum hoc dici poterat: patricius enim eras et a liberatoribus *patriae* ortus, et eodem anno familia ista consulatum quo urbs haec consulem habuit. (Volume III, Liber VII. xxxii.13–14, p. 470).
22. animos avertit a memoria *patriae*, inibanturque consilia in hibernis. (Volume III, Liber VII. xxxviii.5–6, pp. 494 and 496).
23. Ubi primum in conspectum ventum est (et) arma signaque agnovere, extemplo omnibus memoria *patriae* iras permulsit. (Volume III, Liber VII. xl.1, p. 502).
24. Samnio nec in Volscis sed in Romano solo castra habere, si illos colles quos cernitis *patriae* vestrae esse, si hunc exercitum civium vestrorum, si me consulem vestrum. (Volume III, Liber VII. xl.5–6, p. 504).
25. eodem haec imperiosa dictatura geretur; ut neque in hos meos et *patriae* meae milites (sim) mitior quam in vos. (Volume III, Liber VII. xl.9–10, p. 506).
26. “integri adversus fessos, memores *patriae* parentumque et coniugum ac liberorum, memores consulis pro vestra victoria morte occubantis.” (Volume IV, Liber VIII. x.3–5, pp. 38 and 40).
27. et ipsi aut suarum rerum aut partium in re publica magis quam